Encaminhamos para conhecimento de Vossa Excelência e liberação para

autorização de empenho para posterior pagamento do Documento Único de

Arrecadação DUA/DETRAN, para os veículos abaixo relacionados da Secretaria

Municipal de Assistência Social, no valor total de R$ 905,76 (novecentos e cinco

reais e setenta e seis centavos), em favor do Departamento Estadual de Trânsito do

Espírito Santo - DETRAN, inscrito no CNPJ n° 28.162.105/0001-66. Os veículos são:

QTD MARCA/MODELO PLACA RENAVAM VALOR (R$)

01 Fiat/DOBLÔ ESSENCE1.8 OVF - 1846 01010300188 226,44

[...]

Processo Administrativo Nº 001952/2025, Interessado Secretaria Municipal de Assistência

Social - SEMAS, referente solicitação de pagamento do Licenciamento de veículos

alocados na Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas, no valor total de R$

905,76 (novecentos e cinco reais e setenta e seis centavos), em favor do Departamento

Estadual de Trânsito do Espírito Santo - DETRAN/ES CNPJ n° 28.162.105/0001-66,

conforme Documento Único de Arrecadação DUA/DETRAN e seus respectivos

vencimentos;

Encaminho o presente processo ao Setor de Contabilidade, para verificar a

[...]

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO 4o: 2025.036E0700001.10.0026

Itarana/ES, 14 de agosto de 2025.

R PATRICIO
inicipal de ItaranaPrefei

186
DOM/ES - Edição Nº2.825

sexta-feira, 15 de Agosto de 2025

Nº 0000820-75.2019.8.08.0027. O valor total 
estipulado para esta contratação é de R$ 2.650,00 
(dois mil, seiscentos e cinquenta reais), com 
a respectiva dotação orçamentária alocada em 
060001.1012200082.006 - 33909100000 - 
SENTENÇAS JUDICIAIS. A decisão de dispensa de 
licitação fundamenta-se no art. 75, II da Lei Federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, aplicando-se 
subsidiariamente as disposições da Lei Complementar

[...]

DE LICITAÇÃO, processada com fundamento no 
artigo 75 inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 
e ainda com base no Parecer Jurídico da Assessoria 
Jurídica Municipal, AUTORIZANDO a contratação 
de E & S COMERCIO DE ROUPAS LTDA, no CNPJ 
sob o nº 32.268.882/0001-67, no valor de R$ 
1.040,00 (um mil e quarenta reais), em atendimento 
à Secretaria Municipal de Educação de Itaguaçu-ES.

Prefeitura Municipal de Itarana
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

CERTIDÃO NEGATIVA

CERTIDÃO 4395 / 2025

CERTIFICO: para os devidos fins que:

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO ESPIRITO SANTO - DETRAN